
Česká školní inspekce
Středočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-1314/09-S

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Vlastějovice, 
okres Kutná Hora

Adresa: Vlastějovice čp. 56, 285 23 Vlastějovice
Identifikátor: 600 046 532
IČ: 71 002 731
Místo inspekce: Vlastějovice čp. 56, 285 23 Vlastějovice
Termín inspekce: 8. října 2009

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu Základní školou          
a Mateřskou školou Vlastějovice, okres Kutná Hora a jeho soulad s rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (RVP pro ZV) podle § 174 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném           
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále ŠZ).
Hodnocení předpokladů pro řádnou činnost vzdělávání a školských služeb podle § 174 
odst. 2 písm. b) ŠZ.

Sledované období je školní rok 2009/2010 ke dni inspekce.
Hodnocená byla pouze základní škola.

Popis školy

Právnická osoba Základní škola a Mateřská škola Vlastějovice, okres Kutná Hora, zřízena 
Obcí Vlastějovice, je příspěvková organizace vykonávající činnost základní školy (ZŠ), 
mateřské školy (MŠ), školní družiny (ŠD) a školní jídelny-výdejny. Adresa dalšího místa 
poskytovaných služeb a vzdělávání je budova MŠ č. 97.
V letošním školním roce je v jedné třídě ZŠ 10 žáků, kapacita školy je naplněna na 67 %.      
Třída sdružuje žáky 1., 4. a 5. ročníku. Počet žáků za sledované období vzrostl o dva žáky. 
MŠ má jednu třídu s 14 dětmi, ŠD 1 oddělení s 10 žáky.



2

Hodnocení základní školy

1. Vedení školy
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (ŠVP pro ZV) „Škola pod Fiolníkem“, 
navazuje na ŠVP pro předškolní vzdělávání s názvem „Hrajeme si od jara do zimy“. 
Zaměření ŠVP bylo upřesněno podle záměru ředitelky - škola rodinného typu.   
Školní vzdělávací program byl aktualizován ke dni 1. září 2009. Jeho úpravu provedla 
ředitelka školy. Nekompletní části ŠVP byly doplněny. Do Charakteristiky školy byla vložená
část Spolupráce s rodiči a spolupráce s jinými subjekty. Tabulace hodnoceného učebního 
plánu (UP) je v souladu s časovou dotací RVP pro ZV. UP a Poznámky k učebnímu plánu
obsahují přehled a využití disponibilních hodin. Převážně byly věnovány na posílení výuky 
českého jazyka a matematiky nad rámec minimální časové dotace.

Část disponibilních hodin byla využita k realizaci vzdělávacích obsahů, které podporují zájmy 
žáků a pozitivně je motivují k učení. Podtrhují zaměření školy ve vzdělávací oblasti Člověk    
a jeho svět. UP byl upraven relevantními poznámkami k jednotlivým vzdělávacím oblastem.
Do systému Autoevaluace školy bylo doplněno její časové rozvržení a chybějící kritéria 
vlastního hodnocení. Takto nastavená struktura autoevaluace ŠVP je plně funkční.
Aktualizovaný ŠVP pro základní vzdělávání „Škola pod Fiolníkem“ je v souladu s RVP ZV.

Z dalších ČŠI posuzovaných dokumentů byla provedena aktualizace Školního řádu (ŠŘ) ke
dni 31. září 2009. Poradní orgán (pedagogická rada) projednala úpravu obou závazných 
dokumentů (ŠŘ, ŠVP) dne 25. srpna 2009. Školská rada schválila nový ŠŘ a vyjádřila se 
k úpravě ŠVP dne 26. srpna 2009.

Vedení školy přijalo následná opatření na základě zjištění ČŠI, uvedených v inspekční 
zprávě čj. ČŠI-1272/08-02 ze dne 26. září 2008, v plném rozsahu.

2. Předpoklady pro řádnou činnost školy 
Personální podmínky
Od posledního hodnocení činnosti školy (01/2008) došlo ke změnám především v personální 
oblasti. Nastoupila zkušená vyučující 1. stupně, která působila na jiné ZŠ. Absolvovala kurzy 
logopedie (logopedický asistent). Ve škole nyní pracují včetně ředitelky dvě vyučující.
Odborná kvalifikace pedagogických pracovnic zůstává na stejné úrovni. Další vzdělávání se 
koncepčně zaměřuje na jazykovou výuku a vzdělávací oblasti, tak aby byla umožněna 
zastupitelnost pedagogů ve více předmětech.  
Ředitelka splňuje podmínky odborné kvalifikace pro II. stupeň, vykonává zároveň funkci 
školního metodika prevence, výchovné poradkyně a školního koordinátora ŠVP. Ukončila
studium pro ředitele škol a školských zařízení. Pedagogický sbor je schopný týmové práce 
vzájemně vstřícné komunikace. Jeho složení umožňuje plnit realizaci vzdělávacích programů. 

Materiální a finanční předpoklady
Prostorové podmínky školy jsou velmi dobré. Rozměry pracoven, vzhledem k počtu žáků,
jejich určené relaxační plochy s materiálním zázemím, umožňují provádění pohybových                     
a oddychových aktivit. Všechny učebny jsou vhodně a účelně vybaveny. Oddělení počítačů 
ve kmenové třídě má připojení na internet. K výuce tělesné výchovy slouží plochou menší 
tělocvična s nezbytným sportovním náčiním a nářadím. Režim výuky a vnitřní úprava školy 
zajišťují bezpečné prostředí pro vzdělávání a podmínky pro zdravý psychický a fyzický vývoj 
žáků. 



3

V oblasti materiálního zabezpečení se škole daří vytvářet odpovídající předpoklady pro 
úspěšnou realizaci vzdělávacích programů. Metodické materiály, učebnice a učební texty, 
vybavení školy didaktickou a výpočetní technikou jsou na standardní úrovni. Průběžně se 
obnovuje učebnicový fond. Výběr beletrie do žákovské knihovny se orientuje na vzdělávací 
obsah realizovaného ŠVP.

Technické vybavení je v souladu se vzdělávacím obsahem školy. Zřizovatel v rámci svých 
možností reaguje na požadavky vedení školy s ohledem na modernizaci výuky. Dochází 
k průběžné inovaci informační a komunikační techniky (nová tiskárna). Prostory a vybavenost 
školy umožňují realizaci vzdělávacích programů a realizaci zájmových činností.

Předpoklady pro řádnou činnost školy doznaly mírného zlepšení jak v oblasti personálních 
podmínek, tak materiálních. Škola má žádoucí předpoklady pro výkon své vzdělávací 
činnosti.

Celkové hodnocení školy

Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení.
Upravený ŠVP ZŠ je v souladu s RVP ZV a naplňuje zásady a cíle platného školského 
zákona.
Výše uvedené podmínky vytváří dobré předpoklady pro řádnou činnost školy a efektivitu 
vzdělávání žáků.
Inspekční činnost byla provedena následně v návaznosti na přijatá opatření ze strany 
vedení školy.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Školní řád ZŠ aktualizovaný ke dni 1. září 2009
2. Jmenování ředitelky ZŠ a MŠ Vlastějovice vydané zřizovatelem dne 1. září 2003 pod 

čj. 4/03-400
3. Rozhodnutí o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení vydané 

MŠMT pod čj. 2756/2007-21 ze dne 6. února 2007, čj. 21 655/2006-21 ze dne 18. září 
2006 

4. Rozhodnutí ve věci změny zápisu do rejstříku škol a školských zařízení vydané KÚ 
Středočeského kraje pod čj. 80 961/2006/KUSK ze dne 28. dubna 2006, pod 
čj. 49 312/2007/KUSK ze dne 16. dubna 2007

5. Zřizovací listina čj. 4/02-446 vydaná Obcí Vlastějovice dne 9. prosince 2002
6. Zápisy z jednání pedagogické rady školní rok 2008/2009 a 2009/2010 ke dni inspekce
7. Třídní kniha platná ve školním roce 2009/2010
8. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola pod Fiolníkem aktualizovaný 

k 1. září 2009
9. Zpráva z vlastního hodnocení školy ze dne 25. srpna 2009
10. Personální dokumentace ZŠ
11. Řády odborných pracoven, tělocvičny, školního hřiště, ŠD a ŠJ ze dne 25. srpna 2009
12. Plán činnosti školní rok 2009/2010 ze dne 25. srpna 2009
13. Inspekční zpráva čj. ČŠI-1272/08-02 ze dne 26. září 2008
14. Plán DVPP na školní rok 2009/2010 



4

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do        
14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce Benešov, Černoleská 1997,       
256 15 Benešov.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Václav Zemek V. Zemek v. r.

Mgr. Helena Zahradníčková H. Zahradníčková v. r.

V Benešově dne 9. října 2009

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Olga Sýsová Olga Sýsová v. r.

Ve Vlastějovicích  dne 23. října 2009



5

Připomínky zastupující ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Středočeský inspektorát



